
MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 1 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 13. 04. 2022  
 

Dotaz č. 1: 

V dokumentaci není přesné vymezení řešeného území (hranice a plocha). Stejně tak není vymezeno 
dotčené území, resp. není zcela zřejmé, jak a z čeho bilancovat návrh. 
Bylo by možné doplnit do zadávací dokumentace rozsah řešeného a dotčeného území? 
Odpověď č. 1: 
V příloze posíláme vyznačené řešené území pro první fázi soutěže o návrh. Začíná na mostě Družby, pokračuje 
mezi fasádami domů Hlavní třídy a končí prostorem za podchodem pod kolejemi na opačném konci Hlavní třídy. 
Zahrnuje také ulici Viaduktovou a část ulice Nádražní mezi ulicí Viaduktovou a Hlavní třídou (vizte přílohu v dwg a 
pdf). 
 
Dotaz č. 2: 

V souboru tabulky bilancí (HCT‐P.07.‐Tabulky bilanci.xlsx) je uvedeno v PLOCHY – NAVRŽENÉ PLOCHY – 
Zpevněné plochy – plocha náměstí.  
V návaznosti na předchozí dotaz ohledně řešeného a dotčeného území je tento údaj zavádějící.  
Očekává zadavatel, že v rámci této projektové soutěže bude i návrh na řešení náměstí ČSA? 
Odpověď č. 2: 
Náměstí ČSA není součástí řešeného území, výraz „náměstí“ je v tabulkách použit mylně. Používejte 
prosím výraz „ulice“.  
 
Dotaz č. 3: 
V soutěžních podmínkách (HCT‐Soutezni podminky.pdf) je v odstavci 4.1 Předmět soutěže sděleno: 
„Odhadované stavební náklady na realizaci bez přeložek sítí jsou 50 mil. Kč bez DPH.“ V souboru tabulky 
bilancí je zahrnuta položka Sítě (Nová kanalizace, Nové rozvody vody, Nové rozvody elektřiny, jiné …). 
Tyto položky se započítávají do součtové kolonky „cena celkem“ ve vzorové tabulce bilancí. Lze tedy 
předpokládat, že tato tabulka bilancí bude převyšovat odhadované stavební náklady dle zadavatele.  



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

2 / 2 

 

Můžete metodiku výpočtu investičních nákladů upřesnit? 
Odpověď č. 3: 
Položky Nová kanalizace, Nové rozvody vody atd. jsou nad rámec 50 mil Kč.  
 
Dotaz č. 4: 
Pokud návrh předloží účastník, který je složen z více fyzických osob, vztahuje se na každou fyzickou 
osobu bod 6. čestného prohlášení PP.02 nebo postačí, když ji bude splňovat jeden člen týmu účastníka a 
ostatní musí splnit body 1‐5? 
Odpověď č. 4: 
Postačí pokud jeden člen týmu účastníka splňuje bod 6. čestného prohlášení PP.02. 
 
 
 

          
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 
  
 


